4. Ut in administratione sacramentorum Baptismatis, Confirmationis, Extremae Unctionis et Matrimonii fas sit uti lingua sive latina sive vernacula. Quod itidem liceat in sacramentalibus. Rationes motivae: Ut fideles intelligant ritus atque maior profectus spiritualis ipsis sit.

5. Ut brevior fiat formula ritualis tum absolutionis tum distributionis S. Eucharistiae. Motivae rationes: Inopia sacerdotum, magnus concursus fidelium, regionum feritas, multiplicia officia sacerdotum.

6. Ut sit delegabilis potestas ordinaria audiendi confessiones qua parochus gaudet. Motivae rationes: Inopia sacerdotum et bonum animarum.

7. Ut ab Ecclesia concedatur potestas audiendi confessiones cuilibet sacerdoti qui, gaudens iurisdictione in sua dioecesi, ministerium sacrum obeat ipsi commissum ab aliquo Parocho vel Ecclesiae Rectore. Ratio motiva: Bonum spirituale fidelium.

8. Ut Sacra Communio distribui possit omnibus diei horis, iuxta praescripta canonis 867-4 *C.I.C.* cum, nostris temporibus, e constitutione « Christus Dominus » diei 6 ianuarii 1953 et Motu Proprio « Sacram Communionem » diei 19 martii 1957, concedatur missarum celebratio horis vespertinis. Motiva ratio: Bonum spirituale fidelium.

9. Ut Sacram Communionem possint distribuere viri religiosi atque laici pii designati ab Ordinario. Motiva ratio: Ministrorum inopia.

10. Ut habitualiter custodiri possint Sanctissima Eucharistia in locis de quibus agit can. 1265-1, 2° *C.I.C.* quin necessarium sit ut sacerdos celebret ibi Missam semel in hebdomada. Motiva ratio: Sacerdotum inopia.

11. Ut sufficiat Episcopi licentia ad Sacram Eucharistiam in locis de quibus agit can. 1265-2 *C.I.C.* Rationes motivae: Consulendi bono spirituali fidelium et promovendi cultum Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti.

12. Ut Episcopus possit concedere cuilibet sacerdoti delegationem generalem assistendi matrimoniis.

13. Denique ut poena statuta in can. 2335 *C.I.C.* sit pro « pertinaciter adhaerentibus » cum in perpluribus dioecesibus sint fideles qui nomen his sectis vel associationibus dent propter ignorantiam curiositatem aut necessitatem laboris vel sustentationis familiaris.

✠ ERNESTUS CORRIPIO AHUMADA  
*Episcopus Tampicensis*

## 22

EXC.MI P. D. ADOLFI HERNÁNDEZ HURTADO

*Episcopi Tapacolensis (Tapachula)*

E civitate Tapacolensi, die 28 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Cum dignitate episcopali nuper indigne gaudeam, minima in iudicium Concilii Oecumenici futuri praestare valeo. Attamen, vehementer desiderans ut Fratres carissimi in officio pastorali, magna sui ministerii experientia praediti, de hac re amplissime proponant, meo iudicio, ut non sileam, pauca haec reverenter exponat:

1. Ut doctrina quae tenet Beatam Mariam, Matrem Dei, esse veram Matrem nostram in ordine supernaturali gratiae, declaretur tamquam Dogma fidei, divinae et catholicae, ac proinde ab omnibus fidelibus firmiter constanterque tenenda.

2. Ut prudens distributio cleri, tum saecularis quam regularis, saltem pro tempore, in favorem locorum vel regionum eiusdemque carentium habeatur.

Dum, simul cum fidelibus pro futuro Concilio Oecumenico preces Deo vehementer agimus, Sacram Eminentiae Vestrae Purpuram deosculor et subsignor

Eminentiae Vestrae Reverendissimae

addictissimus

✠ ADOLFUS HERNÁNDEZ HURTADO  
*Episcopus Tapacolensis*

## 23

EXC.MI P. D. IESUS VILLAREAL Y FIERRO

*Episcopi Tehuantepecensis (Tehuantepec)*

Sancti Andreae Tuxtla Ver, die 5 augusti a. D. 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

In litteris tuis mensis iunii dignatus es nuntiare mihi praeparationem proximi Concilii Oecumenici, quod mihi pergratum fuit.

Inter res et argumenta quae in Concilio tractari poterunt, mihi videntur convenire haec:

1. Ut meliori modo servetur spiritus supernaturalis in sacerdotibus, oportet ut sub gravi, saltem quarta pars horae orationis mentalis quotidie imponatur.

2. Suadeantur Reverendi Superiores Ordinum vel Congregationum Religiosarum ut velint fundare missiones, in dioecesibus in quibus minor est numerus sacerdotum saecularium.

3. Ut Exc.mi Domini Archiepiscopi dignentur adjuvare dioeceses pauperes ad suum seminarium efformandum, aut saltem ingressum in seminario proprio concedendo alumniis harum dioecesium cum modico stipendio.

Fausta quaeque Tibi adprecor, meque profiteor Eminentiae Vestrae

addictissimum servum

✠ IESUS VILLAREAL Y FIERRO  
*Episcopus Tehuantepecensis*

24

Exc.MI P. D. ANASTASII HURTADO Y ROBLES

*Episcopi Tepicensis (Tepic)*

Una cum eo responsum dedit

Exc.MUS P. D. IOSEPH M. PIÑA TORRES  
*Episcopus tit. Milevitanus, Auxiliaris Tepicensis*

Tepici, die 22 mensis aprilis 1960

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

*Episcopus Residentialis et Episcopus Auxiliaris Dioeceseos Tepicensis*, in Mexicana Ditione, qua par est reverentia, sequentia capita proponunt tractanda in proximo Concilio Oecumenico Vaticano Secundo:

I. De Maternitate Spirituali Beatae Mariae Virginis. Utinam talis veritas dogma fidei definiatur in Concilio.

II. De Codice Iuris Canonici in simpliciore formam redigendo, deque addendis in Codice pluribus ex facultatibus quinquennialibus et decennialibus quae Ordinariis locorum conceduntur, ad facilius citiusque bono animarum providendum.

III. De inserendis in Calendario Ecclesiae Universalis festivitibus sanctorum principalium uniuscuiusque nationis, ita ut catholicitas Ecclesiae Christi magis eluceat.

IV. De revisione et correctione lectionum historicarum Officii Divini.

V. De Conciliis Oecumenicis frequentius celebrandis, e.g., quinquagesimo quoque anno.

VI. De vestibus clericorum hodiernis rerum adiunctis prudenter accommodandis, ita ut vestes nec spiritum mundanum sapiant sed statui clericali vere conveniant, nec obsoletae videantur.

✠ ANASTASIUS HURTADO Y ROBLES  
*Episcopus Tepicensis*

✠ IOSEPHS M. PIÑA TORRES  
*Episcopus tit. Milevitanus*  
*Auxiliaris Tepicensis*

25

EXC.MI P. D. ARTURI VÉLEZ MARTÍNEZ  
*Episcopi Tolucensis (Toluca)*

Tolucae, die 6 octobris a. D. 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Princeps,*

Cum litterae, quae ab Eminentia Tua Reverendissima transmissae fuerunt die 18 iunii huius anni (Prot. N. 1 C/59-1360), ad me pervenerunt, versus Urbem iter paravam perficiendi causa Visitationem ad Limina.

His autem diebus reversus de earum rebus edoctus sum, quaeque cum sint maximi momenti, de eisdem ob temporis angustiam, opinionem meam exponere non audeo, quoniam eas communicare cum meis Sacerdotibus et ab ipsis sententiam exquirere ad praesens perdifficile est. Attamen, ut res ipsa expostulat, non possum non adhaerere huiusmodi propositis, omni plausu dignis, atque ea Deo maxime commendare simulque in hac tota dioecesi preces orationesque pro felici exitu, tam praeparationis quam celebrationis istius futuri Oecumenici Concilii, admoventur.

Hanc nactus occasionem, dum Eminentiae Tuae Reverendissimae omnia fausta quaeque exopto, me profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae add.mum

✠ ARTURUS VÉLEZ MARTÍNEZ  
*Episcopus Tolucensis*

Exc.MI P. D. EMMANUELIS P. LÓPEZ ESTRADA

*Archiepiscopi Verae Crucis (Veracruz)*

Ialapae in sede Archidioecesis Veracruzensis,  
die 15 augusti a. 1959

*Eminentissime Domine,*

Cum tuas acceperim litteras cumque eas attente perlegerim, gaudio magno sum affectus eo quod iterum atque iterum Ecclesiae robur, vita et foecunditas eluceat; cum enim tot ac tantis curis praeoccupetur nihilominus, de singulis providens, et ad hanc tanti momenti Concilii sc. Oecumenici quaestionem oculos vertit. Hoc ad Deo gratias fundendas nec non et ad opportuna ab Eo pro bono exitu Concilii auxilia expostulanda cor admovet.

Debita cum reverentia quae sequuntur considerationi themata exponenda iudicavi.

*In re morali.*

I. In diebus numerus augetur eorum qui matrimonii iuris usui indubito indulgent; item qui chirurgi interventione nuptam mulierem sterilem reddent. Argumenta vero ab ipsis proposita haec sunt: Valetudo mulieris. Ius ad vitam et ad salutem cui iuri matrimonio non est renuntiatum. Difficultas, impossibilitas nonnulli dicunt, servandi castitatem quando ad ipsam vocatio non habetur. Theoria « Ogino-Knaus » nullam affert securitatem, unde: Homo nuptus « ius » habet, non tenetur ad abstinentiam; si vero, nullo adhibito artificio, matrimonio utitur contra medicorum consilia ob defectus salutis in foemina, quando consequenter ad usum matrimonii sponsa obiit, ipse sponsus, positive, etiamsi non immediate est causa mortis.

II. Asseritur activitatem ordinis sexualis respondere sic dictis « indigentis biologis » quibus obstare ita est absurdum ut a cibo abstinere.

III. Praevia restitutio in casu expropriationis publicae utilitatis causa nonnumquam pro Statu novum potest creare problema per ius prius.

IV. Consideretur subditorum indigentium conditio quando, accepto beneficio ex facto expropriationis provenienti, Auctoritas munus restituendi omittit.

V. Videtur divites non aliam admittere respectu propriarum divitiarum obligationem praeter illam a charitatis praecepto provenientem.

*In re psychologico-theologica.*

Non desunt qui non dubitent affirmare sanctitatem esse « phaenomena psychologica », seu factum explicabile ob innatae tendentias.

*In re pastorali.*

I. Eo quod in sacerdotali ministerio nonnumquam obliviscantur verba Domini « Filius hominis non venit ministrari sed ministrare » deest in nonnullis sacerdotibus illa charitas, bonitas, mansuetudo ac patientia quorum Christus exempla praebuit, et quibus ornatos voluit suos sacerdotes, qua de causa plures infideles non accedunt, quinimmo et plures etiam ab Ecclesia recedunt fideles.

II. Urget specialis et bene excogitatus in favorem operatorum apostolatus. Diffusores pravaram doctrinarum, sive in ordine religioso, sive morali sive sociali, scholae, bibliothecas, stadia et opera similia construunt quibus adeptus non paucos adipiscuntur.

III. Non desunt fideles qui aliquo sacramento carent (Matrimonio praesertim) eo quod etiamsi impares sint stipendia solvere, gratuita administratio eisdem denegatur.

IV. Specialis cura videtur adhibenda in constructione aedificii apti ut efficacius religiosa instructio, pueris praesertim, tradatur.

*In re disciplinari.*

Sacerdotes « ad modum divitum » propter fastositatem domus, cursus, etc. vitam degentes argumenta et opportunas occasiones seminantis communismi semina videntur praebere.

Haec humillime proposita pergratum mihi est Eminentiae Tuae fraternam patefacere dilectionem, simulque a Domino gratiarum copiam animae Tuae infundendam expostulare.

✠ EMMANUEL P. LÓPEZ ESTRADA  
*Archiepiscopus Verae Crucis*

Exc. MI P. D. FERDINANDI RUIZ Y SOLÓRZANO

*Archiepiscopi Yucatanensis* (Yucatán)

Emeritae, Yucatan, Mexico, 31 augusti 1959

Die octava huius mensis recepta communicatione supra signata, Eminentiae Tuae Reverendissimae expono quae mihi ratione habita aliorum Presbyterorum, opportuna videntur:

1. Materialismum ac neo-pelagianismum nostri temporis: Loquimur de materialismo, attamen hoc nomine non tam plenam spiritus negationem connotatam volumus, quam generalem in vita cogitandi iudicandique modum.

Deus scilicet, subiectio hominis erga Deum, salus aeterna, peccatum, ordo supernaturalis, dona gratiae eiusque oeconomia, omnia temporalia esse media ad Deum servendum; quodam universalissimo ac summe lamentando modo, in hominum vita, etiam christianorum, ignorantur et despiciuntur.

Necessitas ergo summa adesse videtur ut Concilium de novo, fortiter et efficaciter remedia speculativa et practica Ecclesiae praebeat ad hoc detrimentum evertendum.

Consequentia necessaria huius materialistici spiritus est insana mundi hominumque, etiam plurimorum christianorum, persuasio, quae homines ducit ad contemptum gratiae donorum, atque ad integram suam fiduciam in rebus et viribus mere naturalibus, scilicet, scientia humana, divitiis, oeconomico, ut aiunt, progressu, etc., etc. reponendam. Gratia autem, divinumque auxilium penitus parvipenduntur. Homo itaque bonus ac rectus iudicatur, qui sine debita Deo subiectione atque obedientia, sine vera religione vivit.

Desideratur igitur iterum iterumque atque apprime « mentalitati », ut dicunt, nostri temporis ut detur accommodata doctrina et praxis absoluta necessitatis Ecclesiae Christi ad uniuscuiusque salutem aeternam.

2. Pugna maxima ac maximum Ecclesiae animabusque detrimentum est illa, quae communismum atque capitalismum tabe liberalismi praesertim oeconomici infectum infeliciter vexat.

Saepe ac saepius sapientissimae doctrinae atque animadversiones, necnon activitates Sanctae Sedis de his rebus christifideles ditavere. Tamen necessarium omnino ducimus ut clare, expresse, in concreto, haereses atque errores sive in ordine theologico, sive in philosophico, sive

in sociali, tum communismi athei, tum capitalismi liberalis, ita fidelibus inculcentur ut etiam rudiores facile tantos errores intelligant atque sese ab eisdem servare sciant.

3. Nostro iudicio, summa cura, integra doctrina quae ad Ecclesiam, Statum, atque ad eorum relationes mutuas, sive speculative, sive practice sese refert, est attendenda. Eo modo quo fideles doctrinam facillime intelligere possent atque in praxim adferre, — nullo modo praetermissa aut quadam lenitate dulcificata definitione dogmatica Ss.mi Domini Nostri Bonifacii VIII in Bulla « Unam Sanctam » —; atque postquam serio et profundo studio id subiiciatur, doctrina de mutuis Ecclesiae atque civilis potestatis relationibus, modernis populorum circumstantiis examinatis, declaranda ac percipienda esset.

En aliqua circa hanc rem principaliora vota:

*a)* Ius divinum, unicum et exclusivum verae religionis, ac eiusdem iuris falsis religionibus denegatio;

*b)* ipsam civilem societatem, etsi perfectam ac in suo ordine supremam, merum medium esse ex divina ordinatione ad salutem animarum;

*c)* summi momenti problema de puerorum ac iuvenum educatione;

*d)* monopolium educationale Status, intentatum ac haud in paucis nationibus in praxim plene deductum;

*e)* ingens ac difficillimum problema, quod vaguissimo ac complexivo modo volumus significare dum « de quaestione sociali » loquimur;

*f)* problema oeconomico, sive nationale, sive internationale;

*g)* iura civium in unoquoque populo ad rem civicam pertractandam.

4. Opinamur multis futuris modis conveniens ad facilius et efficacius Ecclesiam Dei regendam, ius divinum Episcoporum, ut ipsis successores Apostolorum sunt, ius inquam, legislativum et iudiciale praesertim uniuscuiusque Episcopi in sua dioecesi, non modo doctrinam immutatam atque ab omnibus recognitum esse, verum etiam practice exerceri posse.

In tuto ergo repositis et custoditis: *a)* Primato Romani Pontificis, etiam quoad ipsos Episcopos, ac plena eorum erga Sancti Petri Successorem subiectione; *b)* libera ac expedita facultate uniuscuiusque christifidelis ad directum et immediatum recursum in unoquoque casu ad Sanctam Sedem; corrigendum esse putamus Ius Canonicum, ita tamen ut iura christifidelium atque securitas, praesertim in exercitio potestatis iudicialis Episcoporum, magis magisque firma permaneat, atque omnia

denique ad realitates et obiectivas circumstantias vitae actualis accomodetur.

De facto, secundum normas et leges hodiernas Ecclesiae nulla est potestas legislativa Ordinariorum; potestas vero iudicialis, ita, vellis nollis, circumscripta manet ut fere nulla etiam reddatur. Ex quo quidem, ut nobis videtur, oritur et detrimentum salutis animarum et quod Ordinarii non vere et proprie tales sint, sed administratores portionis Ecclesiae.

5. Ad gloriam maximam Omnipotentis Dei et Domini Nostri Iesu Christi, ad maiorem Beatissimae Virginis Mariae, ad augendam populi christiani devotionem ac filialem fiduciam, atque ad aperiendum innumerabilibus hominibus iter ad salutem in omnipotenti intercessione Beatissimae Virginis Mariae ab Ipso Christo Domino benignissimae constitutum; votum populis christianis vehementer desideratum adimpleretur, si Concilium definitionem dogmaticam proclamaret Beatam Virginem Mariam, ex liberrima Dei voluntate et electione, esse vere et proprie nostram Matrem Spiritualem atque Corredemptricem.

6. Participatio laicorum in hierarchico Ecclesiae apostolatu, quae quidem simpliciter est necessaria, prout nobis realitates obiectivae ostendunt, videtur haud spernendum periculum in semetipso continere.

Generali modo mentem nostram enuntiamus si dixerimus bonum spirituale animarum et bonum Ecclesiae spirituale sensim sine sensu in medium, merum medium, converti, quod dirigitur veluti in usum proprium finem ad res temporales.

Temporalia quidem ex insipientia atque mala hominum voluntate maxime detorta, maxime iniusta, quibus sine dubio efficax remedium est afferendum; sed tandem aliquando res temporales, ut sunt, v. gr. res oeconomicae, organizationes sociales, labores directe tendentes ad bonum commoditatemque corporis atque ad res temporales et externas.

Requiritur ergo doctrina ac prudens sapiensque legislatio, quae res ex contrario ordinet, scilicet, temporalia esse media, supernaturalia et aeterna finem; apostolatam etiam laicorum, si apostolatus hierarchicus Ecclesiae esse debet, exclusive ad supernaturalia, veluti in finem, et aeterna tendere debere, nec officium Ecclesiae esse unquam temporalia, ut temporalia, quaerere et ordinare.

En praeterea aliqua quae magis ad pastoraalem praxim spectant.

1. Ut qui ad Sacerdotium in Seminariis parantur, sacrum presbyteratum non recipiant studiis expletis, sed ante subdiaconatum exeant ad ministerium exercendum, et post praefinitum tempus, si seipsi apti videantur et Ordinarius ita eos etiam iudicet, ad presbyteratum vocentur;

supposita potestate voti castitatis dispensandi pro iis qui subdiaconatum receperunt.

2. Ut Missa et communio vespertina, atque etiam dispositiones circa ieiunium eucharisticum, disciplina ordinaria et communis reddatur.

3. Ut sacerdotibus, tam saecularibus quam religiosis, privilegia non concedantur, si ea ipsa Ordinarii locorum non habeant.

4. Ut religiosis: *a*) maior spiritus vel sensus apostolicus collectivus exigatur; *b*) ut adsint ubi re vera detur necessitas apostolica, et non primum et ante omnia in populosioribus civitatibus; *c*) ut magis subditi maneant, habita ratione eorum exemptionis, Ordinariis locorum in iis quae ad pastorale opus spectant.

5. Ut lingua propria fidelium utatur in administratione sacramentorum, atque etiam in collatione ordinum maiorum, saltem in iis orationibus quae populo diriguntur.

6. Ut Missa obligatoria pro fidelibus christianis dominicis et diebus de praecepto ita disponatur ut populus assistens veram participationem activam, realem et externam sumat.

7. Ut beneficia ecclesiastica supprimantur, ita ut officia tantum maneant.

8. Ut ad suum proprium valorem reddantur ordines minores, forsitan etiam in personis nuptis.

9. Ut in multis, sensus vel spiritus christianus legibus ecclesiasticis detur. Sunt v. gr. ordinationes canonicorum in quibus fere tantum loquitur de modo distribuendi pecunias.